
Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 21 Mehefin 2012  

 

Amser: 
13:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8032 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (13.15)  

2. Ymchwiliad i fabwysiadu (13.15 - 14.15) (Tudalennau 1 - 11)  
Cyngor Dinas a Sir Caerdydd a Chyngor Bwrdeistref Sirol Wrecsam 
 
Angela Bourge – Gwasanaethau Plant, Cyngor Dinas a Sir Caerdydd 
 
Kim Perkins – Gwasanaethau Plant, Cyngor Dinas a Sir Caerdydd 
 
Mandy Humphries – Rheolwr, Gwasanaeth Mabwysiadu Gogledd Cymru, Cyngor 
Bwrdeistref Sirol Wrecsam  

3. Ymchwiliad i fabwysiadu (14.15 - 15.00) (Tudalennau 12 - 64)  
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru a Chymdeithas Cyfarwyddwyr 
Gwasanaethau Cymdeithasol 
 
Emily Warren – Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 
 
Nigel Brown – Cyfarwyddwr Cynorthwyol Gwasanaethau Plant, Cyngor Bwrdeistref 
Sirol Blaenau Gwent 
 
Buddug Ward – Cyfarwyddwr Cynorthwyol yr Adran Plant a Theuluoedd, Cyngor Sir 
Ceredigion  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 1 

NORTH WALES ADOPTION SERVICE 
Response to the National Assembly for Wales and Young People 

Committee inquiry into Adoption. 3rd February 2012 
  
This report has been produced by Mandy Humphries manager of the North 
Wales Adoption Service (NWAS) following consultation with staff members, 
prospective and adoptive parents. 
 
The North Wales Adoption Service provides an adoption service covering the 
North Wales area.  The amalgamation of adoption services from Ynys Mon, 
Denbighshire, Flintshire, Wrexham, Gwynedd and Conwy became operational 
on 1 April 2010. 
 
The host authority is Wrexham County Borough Council’ and staff are 
seconded to the service by their appointing local authority, who remain the 
employer.  The service consists of twenty two staff including social workers, 
Training Officer, Recruitment Of
[...]
ale for delivery, risk analysis and cost benefit analysis. Detailed 
planning around this implementation plan including resourcing , proposals on 
commissioning and possible legislative changes required to formalise aspects 

of the proposed plan  will need to take place with Welsh Government, 
following acceptance of this paper which outlines a suggested structure for 

reform.  

 
 

Tudalen 64


	Agenda
	2 Ymchwiliad i fabwysiadu
	3 Ymchwiliad i fabwysiadu
	CYP(4)-19-12 Papur 2a - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru, Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol Cymru & BAAF Cymru




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 21 Mehefin 2012 .
National
Assembly for
Amser: 13:22 - 15:13 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: JFV
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_400000_21_06_2012&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Christine Chapman (Cadeirydd)
Jocelyn Davies

Rebecca Evans

David Rees (yn lle Julie Morgan)
Lynne Neagle

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Tystion:

Angela Bourge, Cyngor Dinas a Sir Caerdydd

Kim Perkins, Cyngor Dinas a Sir Caerdydd

Mandy Humphries, Cyngor Bwrdeistref Sirol Wrecsam
Audrey Somerton-Edwards, Cyngor Bwrdeistref Sirol
Wrecsam

Emily Warren, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Nigel Brown, Cyngor Bwrdeistref Sirol Blaenau Gwent
Buddug Ward, Cyngor Sir Ceredigion

Staff y Pwyllgor:

Claire Morris (Clerc)
Kayleigh Driscoll (Dirprwy Glerc)
Sian Thomas (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan Simon
Thomas, Suzy Davies a Julie Morgan. Roedd David Rees yn dirprwyo ar ran Julie

Morgan.

2. Ymchwiliad i fabwysiadu
2.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gyngor Sir Caerdydd a Chyngor Bwrdeistref Sirol
Wrecsam ar yr ymchwiliad i fabwysiadu.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_21_06_2012&t=0&l=cy

3. Ymchwiliad i fabwysiadu

3.1 Cafodd y pwyllgor dystiolaeth gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru a’r
Gymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol ar yr ymchwiliad i fabwysiadu.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

